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Referat fra Felles utdanningsråd mellom UiB-MED, Helse Bergen 

(HB) og Haraldsplass Diakonale sykehus (HDS) 
 

Mandag 2. mars 2020 kl. 12.30 – 14.30    
Sted: HUS, Jørgen Sandbergs hus 2.etg. Stort møterom 

 
Representanter 

UIB - MED HB 
Steinar Hunskår, prodekan for utdanning 

Jone Trovik, studieleder Klinisk institutt 2 

Edvin Schei, studieleder Institutt for global helse 

og samfunnsmedisin 

Ingfrid Haldorsen, studieleder Klinisk institutt 1 

Harald Wiker, leder programutvalg medisin 

Marta Ebbing fagdirektør, FoU-avdelingen 

Alf-Henrik Andreassen, avd. direktør Revmatologisk 

avd. og Hudavdelingen 

Kjell Matre, klinikkdirektør Ortopedisk klinikk 

Hans Olav Instefjord, klinikkdirektør Divisjon psykisk 

helse 

Cathrine Bjorvatn, leder Seksjon fag og utdanning, FoU-

avdelingen 

 

HDS 

Petter Thornam, fagdirektør HDS 

Jesper Blomquist, avd.overlege ortopedi, HDS 

Studentrepresentanter: Babar Eide Khan og Laila Burgos 

Sekretariat:  

Hilde Nesse, rådgiver, FoU-avdelingen, HB,  

Kristin Walter, seniorrådgiver studieseksjonen MED/UiB,  

Ida Kristine Sangnes, forskningskoordinator HDS  
Ikke tilstede: Ingfrid Haldorsen og Petter Thornam. 

 

Mette Vesterhus deltok fra HDS. Øystein Hetlevik deltok fra kl. 14.00 (sak 05-20) 

 

Godkjenning av innkalling og saksliste. Innkalling og saksliste godkjent.  

 

Saker til eventuelt;  
Coronavirus (Covid 19) – Status på hvordan UiB, Helse Bergen og HDS håndterer situasjonen mht. studenter 

og ansatte. 

Godkjenning av referat fra forrige møte 2. desember 2019. Referat godkjent. 

 

Sak TEMA 

01-20 Orienteringssaker: 
a. Møte i Regionalt samarbeidsorgan for utdanning 19. februar 2020 

Utredning av mulig bruk av Kompetanseportalen til studenter i Helse Vest var en viktig sak i 

møtet. 

 

b. Status arbeid med studiemodell Vestlandslegen v/ Steinar Hunskår, UiB 

Mandat for arbeidet ferdigstilles nå, og det er planlagt oppstartsseminar 30. mars. Det er tre 

utredningsgrupper som skal i gang, grupper for hhv Bergen 1.- 3. studieår, Stavanger 4. – 6. 

studieår og Fonna og Førde 4. – 6. studieår. I arbeidet vil en drøfte konsepter og makroplan, samt 

sørge for harmonisering med nåværende studieplan. HDS skal være representert i gruppe 1. HUS 

skal være representert i alle gruppene. Innmelding av representanter fra HUS er under arbeid: 

https://helse-vest.no/vart-oppdrag/vare-hovudoppgaver/utdanning/regionalt-samarbeidsorgan-for-utdanning#motereferat
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sykehuset ønsker å benytte ansatte med bistillinger i utredningsgruppene. 

 

c. Nasjonale retningslinjer for helse- og sosialfagutdanningene fase 2 (RETHOS) – oppfølging 

på programnivå 
Retningslinjene vil gjelde studenter som tas opp ved aktuelle studier fra høsten 2021. Det er også 

arbeid med å tilpasse de nye læringsutbyttebeskrivelsene til dagens studieplaner.  
Det planlegges ekstraordinært møte for programutvalg medisin i mai for arbeid med saken. For 

medisin stilles det i retningslinjene større krav til praksis i den kommunale helse- og 

omsorgstjenesten enn tidligere.  Et annet viktig punkt er kvalitetsforbedring. Helse Bergen har nå 

ekstra fokus på metode for kvalitetsforbedring og vil gjerne ha dialog med fakultetet om dette 

temaet. 

Oppfølging: Sekretariatet v/ Hilde videreformidler kontaktperson for temaet kvalitetsforbedring. 
 

02-20 Om styrking av utdanningsfaglig kompetanse 
 

Orientering fra Enhet for læring, MED-UiB v/ leder Monika Kvernenes.  

Felles 

utdanningsråd_2.mars2020.pdf 
Enhet for læring er et faglig pedagogisk enhet som skal fasilitere hele fakultetet. 

Aktuelle prosjekter i regi av fakultetet/Enhet for læring; 

Bistillingsprosjektet: Fokus på pedagogisk kompetanseheving av ansatte i bistillinger. Formelle 

utdanningstilbud kombinert med realkompetansevurdering, er nå mulig. 

Stup-prosjektet: Styrket utplassering i praksis. Prosjektet har fulgt medisinstudenter i praksis ved 

samarbeidende sykehus (ikke ved HUS og HDS). og har hatt fokus på praksisveiledning og hvordan 

bygge praksisveilederkompetanse. 

 

Diskusjon - veien videre: 

Det er økende krav til og behov for pedagogisk kompetanse innen UH-sektoren. Parallelt har 

helseforetakene fått økt utdanningsansvar gjennom ny spesialistutdanning. Per i dag er det ikke noe 

formalisert samarbeid om pedagogisk kompetanseheving mellom fakultetet og foretaket her vest men 

dette bør vurderes. Fakultetet har ønske om å se på mulighet for å etablere felles «valuta» for 

kursopplegg, at vi kan ha gjensidig godkjenning av hverandres kurs. Dette støttes også av 

sykehusene. Fra HUS sin side kan nyansatt LIS-koordinator i seksjon fag og utdanning på sikt kunne 

bidra inn i arbeid på feltet.  

 

HUS sitt kommunikasjonskurs «4 gode vaner» kan være aktuelt å koble til et samarbeid om 

utdanning.  

 

Oppfølging: Det må drøftes videre om det kan være aktuelt med en avtale (nivå III) for å få på plass 

et bredere samarbeid og utnytte potensialet innen medisinsk pedagogikk og veiledning, mellom 

foretak og fakultet. 

 

03-20 Propedeutisk undervisning i Medisin 2015 (MED5 – MED6) 

Status – endringer fra forrige runde  

 
Statusoppdatering v/ Mette Vesterhus, fagansvarlig for propedeutisk undervisning. 

Opplegget som er planlagt for kommende semester (høst 2020) er 56 studenter på hhv HUS og HDS 

hver dag. Studentene er delt i puljer A-B-C, med 28 studenter i hver pulje.  

Det er lagt opp til læringsaktiviteter i form av undervisningsvisitt, journalopptak og 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/nasjonale-retningslinjer-for-fase-2-er-vedtatt/id2685511/
https://www.uib.no/med/enhetforlæring
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journalgjennomgang. Om det skal være mulig å være med på hospitering er kun lagt inn som et 

forslag om må diskuteres. 

 

3 dager med systematisk journalgjennomgang er det som erfaringsmessig krever mest oppfølging. 

Det må diskuteres mellom UiB og HUS hvordan dette skal følges opp ved HUS, hvilke avd/klinikker 

som er best egnet samt hvem som skal være faglig ansvarlige for gjennomføring og oppfølging av 

studentene.  

 

Oppfølging: Fakultetet med bistand fra sekretariatet for utdanningsrådet, kaller inn til et møte ila 

våren mellom involverte parter ved UiB og HUS. I dette møtet må situasjonen og anvendelse av 

faglige ressurser fra UiB tydeliggjøres og defineres nærmere. 

 
 

04-20 Status nivå III avtale HUS-MED/UiB 
Saksnotat og råutkast til avtale var sendt ut på forhånd.  

 
Innspill til punkt som bør ivaretas, i tillegg til det som allerede foreligger; 

- Kompetanseheving av ansatte (jfr. Sak 02-20). Legges inn under punktet personell. 

- Omtale av Kompetanseportalen Helse Vest 

- Sikre kontinuerlig drift av praksisperioder/klinisk praksis, ikke kun sporadiske element 
 

Oppfølging: Sekretariatet jobber videre med oppfølging og ferdigstilling av nivå III avtalen. 
 

05-20 Foreløpig rapport fra arbeidsgruppe for 11. semester medisinstudiet (MED11)  
Orientering om foreløpig rapport v/ Øystein Hetlevik, semesterstyreleder MED11. 
 
Forslaget innebærer utvidet praksis i mottaksmedisin til 3 uker med 40 stud i15-16 skift på 

mottaksklinikkene ved hhv HUS og HDS, Studentene må delta i en tre-skiftsordning.  

 

Utfordringer og muligheter:   

• UiB-MED må legge til rette for faglige stillinger slik at mottaksklinikkene kan fungere som en 

undervisningsarena. 

• UiB-MED må etablere mottaksmedisin som spesialitet. Må foreløpig enten flytte folk eller flytte 

spesialiteter. Er i gang med planlegging for dette. 

• HUS og HDS må rigge seg for å kunne benytte mottaksklinikkene som praksisarena og legge til 

rette for oppfølging av studenter. Foreslått opplegg vil faglig sett innebære en sluttføring av 

propedeutisk kurs (jfr. sak 04-20). 

• Det må være en tydelig målsetting med hva studentene skal oppnå ila praksis. De skal lære 

mottaksmedisin (ikke postlegearbeid). Kan gjerne følge pasienter gjennom sykehus-systemet med 

fokus på pasientforløp. Dette bør da prioriteres i læringsutbyttet for emnet. 

• UiB må passe på at det ikke blir kollisjon med prop.kurs i MED5, viktig å ivareta logistikk. 

• Det kan være aktuelt å etablere en ordning med LIS-leger som veiledere. 

• Studentene må ha god forutsigbarhet hvis det skal være en tre-skiftordning, men de er positive til 

at dette går an. 

 

Oppfølging: Felles utdanningsråd stiller seg bak hovedlinjene i den foreløpige rapporten, og ber 

arbeidsgruppen fortsette arbeidet også kommende semester. Tidsperspektivet for innføring 

implementering forskyves til tidligst våren 2021. 
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06-20 Eventuelt: Coronavirus (Covid 19) – en status på hvordan UiB, Helse Bergen og HDS 

håndterer situasjonen mht. studenter og ansatte 

 

Helse Bergen har sendt ut link til nettsider med informasjon om corona-rutiner for ansatte:   

https://helse-bergen.no/jobb-hos-oss/for-tilsette/coronavirus-rutiner-for-ansatte-i-helse-bergen. 

Linken er sendt til kontaktpersoner vedr studenter og praksis ved både UiB, HVL og VID. 

 

Oppdateringer fra Haraldsplass: https://www.haraldsplass.no/om-haraldsplass/nyheter/koronavirus-

covid-19 

 

UiBs lenke for informasjon til studenter og ansatte; https://www.uib.no/korona 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://helse-bergen.no/jobb-hos-oss/for-tilsette/coronavirus-rutiner-for-ansatte-i-helse-bergen
https://www.haraldsplass.no/om-haraldsplass/nyheter/koronavirus-covid-19
https://www.haraldsplass.no/om-haraldsplass/nyheter/koronavirus-covid-19
https://www.uib.no/korona

